
ORDINANZA N. 14 DEL 21/10/2019
SETTORE: SERVIZIO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE NEL GIORNO 23 OTTOBRE 
2019

IL   SINDACO
Considerato che
a seguito di sopralluogo effettuato presso il  cimitero di Riparbella ubicato  in Località Campo al 
Ceppo,  è emersa la necessità di dover procedere con  lavori di manutenzione straordinaria 
all’interno di un area destinata alla sepoltura di salme  in campo comune;
per motivi di sicurezza non sarà possibile accedere al cimitero nell’intera giornata in cui saranno 
eseguiti  lavori già  programmati per il   23 Ottobre 2019 ;
è prevista la  riapertura dello stesso  per il giorno 24 ottobre 2019;

Si rileva pertanto l’opportunità, alla luce di quanto sopra esposto di  disporre la chiusura del 
cimitero  nel giorno 23  ottobre 2019  così da evitare  i rischi di interferenze che potrebbero 
verificarsi  e garantire la sicurezza di tutti i cittadini.

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267.

ORDINA

Per le motivazioni in premessa indicate, l'inaccessibilità  e conseguentemente la  chiusura del 
cimitero situato in Riparbella  loc. Campo al Ceppo  per il   giorno di mercoledì 23  Ottobre  2019 e 
la successiva riapertura dello stesso per il giorno 24 ottobre prossimo 

DISPONE
La trasmissione di copia della presente, per conoscenza e/o per quanto di competenza:

- al Responsabile dell’area Amministrativa

La pubblicazione sul sito e all’albo pretorio online dell’ente, e l’affissione ai cancelli di accesso del  
cimitero 

INFORMA  che
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990 n.241, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 104/2010, potrà essere prodotto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione;
- in caso di inottemperanza sarà applicata la sanzione di cui all’art. 7 bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, 

fatte salva l’applicazione dell’art. 650 del Codice penale nonché delle eventuali specifiche 
sanzioni previste in materia

IL   SINDACO
  NERI SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.



Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)




